Przendziuk apresentou justificativa para realização de Pregão Presencial. 

Ás fls. 27 do presente processo, a Secretaria de Finanças informa 

que existem recursos orçamentários para assegurar o pagamento das obrigações 

referentes ao objeto especificado. 

Ressalta-se que o valor de R$146.250,00 (cento e quarenta e seis 

mil e duzentos e cinquenta reais) é proveniente do convênio 804824/2014 do MAPA e 

o valor de R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais) é o valor da 

contrapartida. 

\: 
1 

A modalidade utilizada, PREGÃO PRESENCIAL, possui 

conformidade com a Lei de licitações e, também,- com a Lei nº 10.520/2002. 

Dessa forma, da análise da documentação apresentada, tem-se que 

o presente processo licitatório atende as exigências da lei nº 8.666/93 e 10.520/2002,